[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.02.2017

№ 162
О внесении изменений в постановление администрации района от 18.11.2015 № 1193 (ред. от. 29.12.2016) «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и профилактики правонарушений в Гусь-Хрустальном районе на 2016-2018 годы»

В соответствии с постановлением администрации района от 10.10.2014 № 1487 «Об  утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Гусь-Хрустальный район» и на основании Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район

постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению администрации района от 18.11.2015 №1193 (ред. от 29.12.2016) «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и профилактики правонарушений в Гусь-Хрустальном районе на 2016-2018 годы» следующие изменения:

1.1. Таблицу 1 и таблицу 2 изложить в новой редакции (приложения 1, 2).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления остается за главой администрации района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Гусевские вести» и разместить на официальном сайте администрации района.

Глава администрации района

А.В. Кабенкин

Приложение 1
к постановлению администрации района

от 16.02.2017 № 162
СВЕДЕНИЯ

об индикаторах и показателях муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и профилактики правонарушений в Гусь-Хрустальном районе на 2016 – 2018 годы»

	№ показателя
	Наименование целевого

показателя
	Единица измерения
	Значения показателей

	Базовый год (2015)
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Уровень преступности (количество зарегистрированных преступлений)
	ед.
	672
	537
	600
	550

	2.
	Доля раскрытых преступлений, совершенных в общественных местах, от числа зарегистрированных
	%
	78,7
	72,0
	78,9
	79,0

	3.
	Удельный вес преступлений, совершенных несовершеннолетними или при их соучастии к числу раскрытых преступлений
	%
	5,4
	20,2
	5,3
	5,2

Приложение 2

к постановлению администрации района

от 16.02.2017 № 162
ПЕРЕЧЕНЬ

Основных мероприятий муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и профилактики правонарушений в Гусь-Хрустальном районе на 2016 – 2018 годы»

	№
п/п
	Номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Значения целевых индикаторов по годам реализации
	Связь мероприятия с показателями программы

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Основное мероприятие 1.

Организация и осуществление на территории Гусь-Хрустального района мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма.
	МКУ «ГОЧС и ОБ»

УО

ОК

ОСЗН

КДН и ЗП

	2016
	2018

	Выработка и реализация мер по профилактике экстремизма в местах с массовым пребыванием людей, проведение целенаправленных антитеррористических мероприятий.

	2.
	Основное мероприятие 2.

Совершенствование системы профилактики правонарушений, в том числе среди несовершеннолетних и молодежи.
	УО

ОК

ОСЗН

КДН и ЗП

МО МВД РФ
	2016
	2018
	п.1

2015 – 672
2016 - 537
2017 –600

2018 - 550

п.3.

2015 –5,4 %

2016 –20,2%

2017 – 5,3 %

2018 –5,2 %
	Таблица №1

п.1. Снижение уровня преступности (количества зарегистрированных преступлений);

п.3. Снижение доли преступлений, совершенных несовершеннолетними или при их соучастии

	3.
	Основное мероприятие 3.

Обеспечение правопорядка, социальной адаптации ранее судимых лиц, борьба с пьянством, алкоголизмом и правонарушениями на этой почве.
	МО МВД РФ,
КДН и ЗП

МКУ «Управление РПСхП»

МКУ «ГОЧС и ОБ»

	п.2

2015 -78,7%

2016 -72,0%

2017 –78,9 %

2018 –79,0%
	Таблица №1

п.2. Увеличение доли раскрытых преступлений, совершенных в общественных местах, от числа зарегистрированных

	4.
	Основное мероприятие 4.

Поддержка граждан и их объединений, участвующих в охране общественно го порядка
	МО МВД РФ
ФГКУ«5 ОФПС»

ОМС
	2016
	2018

	Дополнительное привлечение к охране общественного порядка жителей городского и сельских и поселений района